
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Scandic Bergen City i Håkonsgaten 

Torsdag 22. mars 2018 kl. 09.00 – 1530. 

Pris kr 1090,- inkl. lunsj. 
 

Alle vil vi være sårbare i ulike livsfaser. Kursdagen vil ta for seg ulike sider ved sårbare eller utsatte 
elever i skolen. Målene for kurset er: 
 - Få utvidet kunnskap om regulering og relasjonens betydning 
 - Kjennskap til tiltak som kan sikre god inkludering av alle elever 
 
 Sårbarhet handler om å være utsatt. Regulering og gode relasjoner er 
 nødvendige betingelser for å skape et inkluderende læringsmiljø – også 
 for de sårbare elevene. 
 

  
Kurset passer for alle som jobber med barn og unge i skolen;  skoleledere,  lærere, PPT, sosialfaglig 
skolepersonell, assistenter, skolehelsetjenesten. 
 

Påmelding innen 13. mars 2018. for ansatte via BK læring i Bergen kommune. Direkte link:  
https://bergen.weblogin.no/local/adfs/direct.php?directlink=/local/course_page/home_page.ph
p?id=9153&start=0 

Andre: Påmelding til Bergen Kompetansesenter for Læringsmiljø via e-post 
bkl@bergen.kommune.no  Merkes: Påmelding Kurs, med navn, stilling, arbeidssted, sektor, samt  
fakturaadresse og referanse.  

https://bergen.weblogin.no/local/adfs/direct.php?directlink=/local/course_page/home_page.php?id=9153&start=0
https://bergen.weblogin.no/local/adfs/direct.php?directlink=/local/course_page/home_page.php?id=9153&start=0
mailto:bkl@bergen.kommune.no


 

 

Program for dagen: 

 

MELLOM KRENKING OG VERDIGHET? 

-skolens forståelse og møte med sårbare  
barn og foresatte 

 

 

08.30 – 09.00 Registrering/kaffe-te  

 

09.00 – 09.10 Velkommen 

 

09.10 – 10.10 «Regulering som nøkkelbegrep i en ny forståelse av utsatte barn» 

  Dag Nordanger, Ressurssenter om vald, traumatisk stress og sjølvmordsførebygging (RVTS) 

 

10.10 – 10.30 Pause med frukt og kaffe/te 

 

10.30 – 11.30 «Regulering som nøkkelbegrep i en ny forståelse av utsatte barn» forts. 

 

11.30 – 12.30 Lunsj  

 

12.30 – 13.40 «Mitt liv som barn. Om sårbarhet, tilpasning, frihet og voksne» Tone Sævi, NLA  

 

13.40 – 14.00 Pause med pausemat 

 

14.00 - 14.30 Innlegg fra Byombudet ved Benedicte Gram-Knudsen 

 

14.30 – 15.30 «Om diagnoser, skam og verdighet» – en samtale mellom forfatterne 

  Olaug Nilssen og Thorvald Steen, ledet av Berit Bareksten, prosjektleder for 

  Partnerskapsskoleprosjektet, HVL 

  Proffene  

 

  Takk for i dag og vel hjem!  

 

 

 

 

 

 

 
  



 

 

Mer om foredragsholderne:

  

 

    
 

 

 

 

 

 

 

 

             

        Foto: Jan Thomas Espedal (Nilssen) 

   

Tone Sævi, professor i pedagogikk, er lærer og forsker ved NLA Høgskolen i 
Sandviken. Hun underviser i pedagogiske grunnlagsspørsmål, kvalitative 
metoder, fenomenologi og vitenskapsteori på egen institusjon og i nasjonal og 
internasjonal sammenheng. Med en sammensatt erfaringsbakgrunn, er 
eksistensielle spørsmål knyttet til makt, sårbarhet, ansvar og relasjon 
omdreiningspunktet, i hennes arbeid og forskning. Hun har en rekke 
publikasjoner innenfor sitt fagområde. Blant de siste på norsk og relevante i 
denne sammenheng er artiklene: «Ansvar for eget ansvar: å gi barnets eller den 
unges annerledeshet plass i mitt liv” 2015, «Eksistensiell refleksjon og moralsk 
nøling: pedagogikk som relasjon, fortolkning og språk» 2014 og Ingen pedagogikk 
uten en «tom» relasjon 2013. 

Thorvald Steen er en engasjert samfunnsdebattant, og har gitt ut en rekke 
romaner. Den kritikerroste romanen « Det hvite badehuset», (2017), 
handler om skam, fortielse og omkostningene ved det å være ærlig. Steens 
roman tematiserer hvor viktig eierskap til egen historie er, og nødvendig-
heten av å reflektere over hvordan vi møter mennesker med avvik.  
Olaug Nilssen er også en engasjert samfunnsdebattant og har gitt ut flere 
bøker. Den siste romanen «Tung tids tale», 2017, er historien om Daniel og 
moren hans, Olaug. Hun forteller om sin autistiske sønn, som mister 
språket og forandrer personlighet. Boken tematiserer hva en diagnose er 
og hvordan den virker for foreldrene, samfunnet og for Daniel. 
 

Foto: Andrè Kvalvågnes. 

 

Dag Ø. Nordanger, er psykologspesialist ved RVTS vest og professor II ved 
Høgskulen på Vestlandet. Han har vært sentral for fagutviklingen som har 
skjedd i Norge rundt forståelsen av traumatiserte barns behov, som forsker, 
formidler og forfatter (bl.a. boken «Utviklingstraumer»). Han er koordinator 
for CACTUS, et nasjonalt nettverk for fagutvikling på utviklingstraumefeltet. 
Han har, og har hatt, en rekke relaterte tillitsverv, inkludert å være nesteleder 
i regjeringens Barnevoldsutvalg. 

 
 

Benedicte Gram-Knudsen, jurist og ansatte hos Byombudet i Bergen 
kommune. Byombudet skal gi informasjon, råd og veiledning til Bergens 
innbygger. En av hovedoppgavene er å ha spesielt fokus rettet mot barn og 
unge. Byombudet ivaretar også en egen tilsynsordning for personer med 
utviklingshemming/funksjonshemming. Gjennom flere års erfaring fra dette 
arbeidet vil hun dele noen av sine faglige betraktninger på arbeidet  rundt de 
sårbare barna. 


